X COPIA

COMUNE DI FLORESTA

Provincia di Messina

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 64 del reg. OGGETTO: Presa

DATA 28.04.2021 10/03/2020 per

Atto Progetto
adeguamento sismico e funzionale della Scuola Elementare”
finanziati dal Ministro dell’'Istruzione con Decreto n. 175 del
I'importo complessivo di
Direttive al Responsabile dell'Area Tecnica -

Esecutivo dei “Lavori di

€. 1.500.000,00-

L’ anno Duemilaventuno il giorno ventotto del mese di aprile alle ore 11:10 presso la sala

delle adunanze del Comune suddetto, convocata con |'‘osservanza

riunita la Giunta Comunale.

All’'appello risultano:

1) CAPPADONA Antonino
2) CORICA Francesco
3) MOLLICA Rosa Alba Calogera
4) CALABRESE Giuseppe

5) SCALISI Giacomo

Fra gli assenti sono giustificati i

Signori:

Sindaco

Vice Sindaco

Assessore

Assessore

Assessore

Totale

delle modalita di legge si e

Presente Assente
X
X
X
X
X
4 1

Partecipa il Segretario Comunale Dott. Antonio Tumminello

Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la riunione ed

invita i convocati a deliberare sulla proposta in oggetto indicata.




PROPOSTA AREA TECNICA N. 46 DEL 27/04/2021

PREMESSO CHE:

L'’Amministrazione Comunale di Floresta, avendo ravvisato la necessita di intervenire per
I'adeguamento sismico e funzionale della Scuola Elementare, anche con interventi di manutenzione
ordinaria e straordinaria, al fine di garantire nel tempo la continua ed originaria fruizione di locali
adeguati alla didattica, ha partecipato all’Avviso Pubblico per "“Aggiornamento della
programmazione degli interventi in materia di edilizia scolastica per il triennio 2018-2020, in
attuazione dell’art. 10 del D.L. 12 settembre 2013, n. 104, convertito in legge 8 novembre 2013 n.
128, recante misure urgenti in materia di Istruzione, Universita e Ricerca - Annualita 2019”
allegato al DDG Assessorato Regione dell’Istruzione e della Formazione Professionale n. 1593 del
30/04/2019;

- Per la partecipazione al suddetto bando si € programmata la redazione di un progetto definitivo;

- L'intervento progettuale di livello definitivo & finalizzato, principalmente, all’'adeguamento
sismico della scuola elementare nonché al miglioramento delle performances funzionali ed
energetiche. A tal fine sono state adottate le adeguate soluzioni progettuali che interverranno
sia sull’involucro esterno, sia sulle strutture portanti verticali ed orizzontali, sia sugli impianti;

- Il progetto definitivo presenta il seguente quadro economico di spesa:

QUADRO ECONOMICO

A Lavori € € €
1 Importo dei lavori 1.116.071,96| 1.116.071,96
2 di cui: Costi della sicurezza contrattuali 28.256,75
3 Importo lavori soggetti a ribasso 1.087.815,21
B Somme a disposizione dell'’Amministrazione
B.1 Imprevisti 22.643,31
B.2 Oneri per conferimento in discarica 8.000,00
B.3 Spese Tecniche
B.3.1 | Progettazione esecutiva 40.095,53
B.3.2 | Direzione Lavori 84.317,53
Sommano le spese tecniche 124.413,06 124.413,06
B.4 Incentivi ex art. 113 D.Igs n. 50/2016: il 2% su A.1 22.321,44
B.5 Oneri per risoluzione interferenze 1.500,00
B.6 | B.6.1 | Contributo ASMECOMM IVA compresa 14.000,00
B.6.2 | Oneri per funzionamento Commissioni di gara 9.500,00
B.7 Verifiche e collaudi
B.7.1 | Spese per attivita di Verifica 16.000,00




Collaudo Statico (50% in quanto affidato a dipendente
B.7.2 . 4.000,00
publico)
Collaudo Tecnico funzionale impianti e Attestato di
B.7.3 | certificazione energetica (50% in quanto affidato a 4.200,00
dipendente pubblico)
Sommano le spese per verifiche e collaudi 24.200,00 24.200,00
B.8 Accertamenti di laboratorio IVA compresa 3.000,00
B.9 L.V.A. ed altre imposte
B.9.1 | Cassa Nazionale di previdenza - 4% su B.3+B.7.1 5.616,52
B.9.2 | I.V.A. sulle spese tecniche: 22% su B.3+B.7.1+B.9.1 32.126,51
B.9.3 | IVA (10%) sui lavori A.1 111.607,20
Sommano le spese per IVA e altre imposte 149.350,23 149.350,23
B.10 Spese di pubblicazione bando ed esiti di gara 5.000,00
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE 383.928,04 383.928,04
TOTALE PROGETTO (A+B) 1.500.000,00

CHE con DDG n. 6473 del 08/11/2019 il Dipartimento Istruzione e Formazione Professionale della
Regione Siciliana ha approvato I'elenco degli interventi ammessi - Piano 2019 - Priorita 1 - Comuni
- nel quale il Progetto in questione proposto dal Comune di Floresta risulta utilmente inserito in
graduatoria in 10.a posizione;

CHE il Ministro dell’Istruzione con Decreto n. 175 del 10/03/2020 ha suddiviso tra le varie Regioni
I'importo complessivo di € 510.000.000,00, da assegnare agli EE.LL., dal quale si evince che la
Regione Sicilia ha ricevuto un finanziamento complessivo di € 46.829.323,37 e che tra i Comuni
beneficiari (Allegato A) € presente il Comune di Floresta con il progetto in oggetto per I'importo di €
1.500.000,00;

CHE gli Enti di cui al suddetto allegato A sono stati autorizzati ad avviare le procedure di gara per
I'affidamento dei successivi livelli di progettazione e per l'esecuzione dei lavori e che il termine
entro cui debbono essere affidati i lavori & stabilito in mesi 12 dalla data di pubblicazione del
decreto della G.U.;

CHE con determina dirigenziale N. 125 del 31/07/2020 si € stabilito di procedere, nel rispetto dei
principi generali indicati dal Codice dei Contratti, all’affidamento dei lavori di che trattasi, rientranti
nelle categorie OG1 - edifici civili e industriali, 0S21 - Opere strutturali specialieOG11 - Impianti
Tecnologici,come indicato dal C.S.A., mediante procedura aperta ai sensi dell'art. 60, da
aggiudicarsi con il criterio dell’offerta economicamente pil vantaggiosa;

CHE con la stessa determinazione & stata assegnata ad ASMEL Consortile S.C. a r.l. lI'indizione
della procedura di gara in questione sulla piattaforma ASMECOMM secondo le caratteristiche
espressamente indicate negli allegati di gara, precisando che la procedura di gara sarebbe stata
espletata sulla suddetta piattaforma telematica, fermo restando la nomina dell’Autorita di gara in
capo a questa Amministrazione con proprio separato atto;




CHE l'importo a base di gara € fissato in € 1.116.071,96 - di cui € 1.087.815,21 per lavori soggetti
a ribasso ed € 28.256,75 per oneri della sicurezza - oltre ad € 40.095,53 relativi ai corrispettivi per
la progettazione esecutiva e il coordinamento della sicurezza in fase di progettazione, per
complessivi € 1.156.167,49;

CHE con determina dirigenziale n. 141 del 08/09/2020 venivano approvati lo schema di lettera di
invito ed il Disciplinare di gara nel quale venivano stabilite le modalita di aggiudicazione dei lavori
oggetto dell’appalto;

CHE con determina dirigenziale n. 168 del 08/10/2020 veniva nominata ed incaricata I’Autorita di
gara;

VISTA la Determina del Dirigenziale dell’Area Tecnica n°193 del 20/11/2020, con la quale sono
stati approvati i verbali di gara della Commissione Giudicatrice per I|'affidamento della
Progettazione esecutiva, del Coordinamento della Sicurezza in fase di progettazione e della
Esecuzione dei “Lavori di adeguamento sismico e funzionale della Scuola Elementare” nel Comune
di Floresta, sulla base del progetto definitivo predisposto dall’Amministrazione ed aggiudicati
provvisoriamente & stato aggiudicato provvisoriamente in favore di RTI - CONSORZIO STABILE
VENTIMAGGIO Soc Cons. a r.l. = SAITTA ARCHITETTURA s.r.l.s. nei termini sopra
specificati, nelle more delle verifiche del possesso dei prescritti requisiti in capo all’aggiudicatario,
cosi come disposto dall'Art. 32, comma 5 e 7, del D.Lgs. 50/2016, che saranno effettuate dalla
Centrale di Committenza ASMEL Consortile Soc. Cons. a r.l.,;

VISTA la Determina del Dirigenziale dell’Area Tecnica n® 05 del 14/01/2021, con la quale si &
deciso:

1. DI PRENDERE ATTO della nota trasmessa a mezzo PEC, registrata al Protocollo Generale del
Comune il 22/12/2020, al n°7256, con allegate le Certificazioni prescritte dagli artt. 80 e 83 del
D.Lgs. n°50/2016 e s.m.i., in atti, con la quale la Centrale di Committenza ASMEL Consortile
Soc. Cons. a r.l. - Ufficio Gare comunica che ha provveduto a verificare il possesso di tutti i
requisiti in capo al RTI - CONSORZIO STABILE VENTIMAGGIO Soc Cons. a r.l. - SAITTA
ARCHITETTURA s.r.l.s.;

2. DI DICHIARARE, ai sensi dell’art. 32, comma 7, del d.lgs. n°50/2016, come modificato ed
integrato dal d.lgs. n°56/2017, lintervenuta efficacia dell’aggiudicazione, disposta con
Determinazione Dirigenziale n°193 del 20/11/2020;

3. DI DARE ATTO del possesso dei prescritti requisiti di ordine generale e tecnico professionali ed
economici ai sensi degli artt. 80 e 83 del D.Lgs. n°50/2016 e s.m.i., come disposto dall’art. 32,
comma 7, del D.Lgs. n°50/2016 nei confronti del RTI — CONSORZIO STABILE VENTIMAGGIO
Soc Cons. a r.l. - SAITTA ARCHITETTURA s.r.l.s.;

4. DI DARE ATTO che la procedura in oggetto, rimane aggiudicato in favore dell'Operatore
Economico in favore di RTI — CONSORZIO STABILE VENTIMAGGIO Soc. Cons. a r.l. - SAITTA
ARCHITETTURA s.r.l.s. con le risultanze di seguito indicate:

A) LAVORI
Offerta economica

Importo dei lavori al netto del ribasso offerto (8,10%) = € 999.702,18
Oneri della sicurezza non soggetti a ribasso = € 28.256,75
SOMMANO € 1.027.958,93

B) SERVIZI TECNICI DI INGEGNERIA E ARCHITETTURA
Offerta economica

Importo redazione progettazione esecutiva e coordinamento della sicurezza
in fase di progettazione ( compreso I.V.A. e oneri) al netto del ribasso
offerto (5,00%) = € 48.329,54



VISTA la nota trasmessa a mezzo PEC il 17/03/2021, registrata al Protocollo Generale dell’Ente, in
pari data al n°1683, in atti dell’Ufficio, con la quale il CONSORZIO STABILE VENTIMAGGIO Soc
Cons. a r.l. ha richiesto la sostituzione dell'Impresa consorziata PMM S.r.L indicata in sede di gara
esecutrice dei lavori, in quanto impossibilitata all’esecuzione per motivi sopravvenuti, con la Ditta
NINA S.r.L., con sede in Messina, Via A. Valori, n°31;

VISTA la Determina del Dirigenziale dell’Area Tecnica n°75 del 18/03/2021, con la quale si &

deciso:

1. DI PRENDERE ATTO della nota trasmessa a mezzo PEC il 17/03/2021, registrata al Protocollo
Generale dell’Ente, in pari data al n°1683, in atti dell’Ufficio, con la quale il CONSORZIO
STABILE VENTIMAGGIO Soc Cons. a r.l. ha richiesto la sostituzione dell'Impresa consorziata
PMM S.r.L indicata in sede di gara esecutrice dei lavori, in quanto impossibilitata all’esecuzione
per motivi sopravvenuti, con la Ditta NINA S.r.L., con sede in Messina, Via A. Valori, n°31;

2. DI AUTORIZZARE, ai sensi dell’art 48 c. 7 Bis del D.lgs 50/2016, la sostituzione dell'Impresa
consorziata PMM S.r.L indicata in sede di gara esecutrice dei lavori, in quanto impossibilitata
all’esecuzione per motivi sopravvenuti, con la Ditta NINA S.r.L., con sede in Messina, Via A.
Valori, n°31, previa verifica da parte di questa Stazione Appaltante del possesso dei prescritti
requisiti di ordine generale e tecnico professionali ed economici ai sensi degli artt. 80 e 83 del
D.Lgs. n°50/2016 e s.m.i., come disposto dall’art. 32, comma 7, del D.Lgs. n°50/2016 nei
confronti di quest’ultima Ditta NINA S.r.L.;

3. DI PROCEDERE alla verifica del possesso dei prescritti requisiti di ordine generale e tecnico
professionali ed economici ai sensi degli artt. 80 e 83 del D.Lgs. n°50/2016 e s.m.i., come
disposto dall’art. 32, comma 7, del D.Lgs. n°50/2016 nei confronti della Ditta NINA S.r.L., con
sede in Messina, Via A. Valori, n°31

4. DI CONFERMARE che la procedura in oggetto, rimane aggiudicata in favore dell'Operatore

Economico RTI - CONSORZIO STABILE VENTIMAGGIO Soc Cons. a r.l. - SAITTA
ARCHITETTURA s.r.l.s. con le risultanze di seguito indicate:
C) LAVORI
Offerta economica
Importo dei lavori al netto del ribasso offerto (8,10%) = € 999.702,18
Oneri della sicurezza non soggetti a ribasso = € 28.256,75
SOMMANO € 1.027.958,93

D) SERVIZI TECNICI DI INGEGNERIA E ARCHITETTURA
Offerta economica

Importo redazione progettazione esecutiva e coordinamento della sicurezza in fase di progettazione

( compreso 1.V.A. e oneri) al netto del ribasso offerto (5,00%) = €. 48.329,54;

5. DI DARE ATTO che la superiore spesa trova copertura finanziaria sui fondi assegnati al
Comune di Floresta di cui al D.M. N. 175 del 10/03/2020 pari ad € 1.500.000,00;

6. DI DARE ATTO che il sottoscritto non si trovano in alcuna delle situazioni di incompatibilita o
conflitto di interesse previste dal vigente codice di comportamento dell’Ente e dalla legge
190/2012 per le quali & fatto obbligo di astensione dal procedimento di che trattasi;

7. DI DARE ATTO, altresi, che non sussistono relazioni di parentela fino al secondo grado tra i
sottoscritti e I'operatore economico NINA S.r.L., con sede in Messina, Via A. Valori, n°31;

8. DI DARE ATTO che il presente provvedimento sara ritualmente pubblicato all’Albo Pretorio on
line del Comune e sul sito istituzionale dell’Ente nella sezione <<Amministrazione
Trasparente>>;

9. DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento al RTI - CONSORZIO STABILE
VENTIMAGGIO Soc Cons. a r.l. = SAITTA ARCHITETTURA s.r.l.s., alle Imprese PMM S.r.L e NINA
S.r.L., al Responsabile con Funzioni Dirigenziali dell’Area Economico Finanziaria - SEDE e al
Signor Sindaco - SEDE;

PRESO ATTO che il RTI - CONSORZIO STABILE VENTIMAGGIO Soc Cons. a r.l. - SAITTA

ARCHITETTURA s.r.l.s. ha trasmesso con nota Prot. N°1809 in data 24/03/2021 il Progetto

Esecutivo, composto dai sotto elencati elaborati:



Lavori di adeguamento sismico e funzionale della

scuola elementare di Floresta

ELENCO ELABORATI - PROGETTO DEFINITIVO

CODICE
ELABORATO
ELABORATI GENERALI
GEN 001 | Relazione tecnica generale
GEN 002 | Relazione tecnica strutturale
GEN 003 | Relazione geotecnica
GEN 004 | Relazione sui materiali - Corpo Scolastico
GEN 005 | Relazione sui materiali - Passerella
GEN 006 | Relazione di calcolo Corpo scolastico
GEN 007 | Relazione di calcolo Passerella
PROGETTO ARCHITETTONICO

ARC 001 | Aerofoto - Stralcio catastale - Stralcio PdF - Plan. Gen. E Profili Urbanistici
ARC 002 | Planimetria dello stato di fatto
ARC 003 | Prospetti e sezioni dello stato di fatto
ARC 004 | Piante degli interventi
ARC 005 | Piante dello stato di progetto
ARC 006 | Prospetti e sezioni dello stato di progetto
ARC 07A | Particolari costruttivi
ARC 07B | Particolari costruttivi

PROGETTO STRUTTURALE
STR 001 | Carpenteria ed esecutivi tipo della passerella di colleg. con struttura in c.a.
STR 02A | Carpenteria ed esecutivi della platea e delle travi di fondazione
STR 02B | Carpent. ed esec. della platea e delle travi di fond. - Armat. supplementare
STR 003 | Rinforzo murature piano terra e piano primo
STR 004 | Esecutivi - Rinforzi strutture di copertura 1
STR 005 | Esecutivi - Rinforzi strutture di copertura 2
STR 006 | Esecutivi - Rinforzi strutture di copertura 3

PROGETTO ANTINCENDIO

Planimetria generale - Accesso mezzi di soccorso VV.F.
ANT 001
Piante con indicazioni delle vie d'esodo, uscite di sicurezza, estintori
PROGETTO IMPIANTI
IMP 01A | Impianto elettrico e fotovoltaico
IMP 01B | Impianto elettrico e fotovoltaico
IMP 002 | Relazione impianti
PROGETTO ECONOMICO

ECN 001 | Computo metrico estimativo




ECN 002 | Elenco prezzi

ECN 003 | Analisi prezzi

ECN 004 | Capitolato speciale d'appalto
ECN 005 | Programma lavori

ECN 006 | Incidenza manodopera

ECN 007 | Incidenza sicurezza

ECN 008 | Schema competenze

PROGETTO SICUREZZA

SIC 001 | Piano sicurezza e coordinamento
SIC 002 | Layout di cantiere
SIC 003 | Schema ponteggi

PROGETTO MANUTENZIONE

MAN 001 | Piano di manutenzione

VISTO il Quadro Economico del suddetto Progetto Esecutivo dei “Lavori di adeguamento sismico e

funzionale della Scuola Elementare”, cosi distinto:

QUADRO ECONOMICO
A.l Importo dei lavori a base d'asta €1.066.928,46
A.la ribasso asta 8,1% €86.421,20
A.l1.b Importo lavori al netto €980.507,26
A.2 Oneri sicurezza non soggetti a ribasso €87.927,37
A.2a Importo lavori di contratto A.1b+A.2 €1.068.424,63
Totale importo dei lavori A.1+A.2 €1.154.855,83
B.1 I.V.A. (10% su importo lavori) €106.842,46
B.2 Spese tecniche relative alla progettazione esecutiva €38.090,75
B3 Spese tecniche relative alla Direzione Lavori €43.442,10
B.3a coordinatore sicurezza esecuzione € 25.306,59
B.4 Spese per attivita di verifica 0
B.S Collau.do statico (50% in quanto affidato a dipendente €4.000,00
pubblico)
Collaudo tecnico funzionale impianti e attestato di
B.6 certificazione e nergetica (50% in quanto affidato a €4.200,00
dipendente pubblico
B.7 Oneri previdenziali su B.2+B.3+B.4+B.5+B.6(4%) €4.601,58
B.4 I.V.A. su B.2 + B.3+B.4+B.7+B.5 +B.6(22%) €26.321,02




B.7 Fond9 risorse finanziarie art. 113 dlgs 50/16 (2% su importo €23.097,12
lavori)
B.8 Oneri per risoluzione interferenze € 1.500,00
Contributo ASMECOMM iva compresa € 14.000,00
Oneri per funzionamento commissione di gara €9.500,00
B.10 Imprevisti compresa I.V.A. €20.418,45
B.11 Oneri conferimento a discarica € 15.834,10
B.12 Accertamenti di laboratorio compreso IVA €3.000,00
B.13 Spese di pubblicazione bando ed esiti gi gara €5.000,00
B.14 Totale Somme a dis(|oBols"iii:-|:3eltzi)elI'Amministrazione €345.154.17
B.15 economia da ribasso €86.421,20

RITENUTO di prendere atto e di fare proprio il Progetto Esecutivo trasmesso con nota Prot.
N°1809 in data 24/03/2021 dal RTI - CONSORZIO STABILE VENTIMAGGIO Soc Cons. a r.l. -
SAITTA ARCHITETTURA s.r.l.s. dell'importo complessivo di €. 1.500.000,00 e di dare specifiche
direttive al Responsabile dell’Area Tecnica, al fine di procedere con gli adempimenti gestionali
consequenziali per l'acquisizione sul Progetto Esecutivo in parola, delle eventuali autorizzazioni,
pareri e nulla Osta necessari di altre Amministrazioni, al fine di procedere all’Approvazione
Amministrativa e Tecnica del detto Progetto e iniziare con urgenza i lavori in argomento;

RITENUTO di provvedere in merito;
VISTO il D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000 e s.m.i.;

VISTO il D.Lgs. n. 56 del 19/04/2017, come applicato in Sicilia giusta Circolare prot. n. 113312
del 26/05/2017, emanata dall’Assessore Regionale delle Infrastrutture e della Mobilita e dal
Dirigente del Dipartimento Regionale Tecnico;

VISTO il D.P.R. 05 Ottobre 2010 n. 207 nelle parti in atto vigenti;
VISTA la Legge 14/06/2019 n. 55 (c.d. Decreto Sblocca Cantieri);
VISTA la L.R. n. 11/2012 e s.m.i.;

VISTA la Legge Regionale n. 30/2000;

SI PROPONE CHE LA GIUNTA MUNICIPALE
DELIBERI

Per i motivi esposti in premessa, che qui si intendono integralmente riportati:

1. DI DARE ATTO che la superiore spesa trova copertura finanziaria sui fondi assegnati al
Comune di Floresta di cui al D.M. N. 175 del 10/03/2020 pari ad € 1.500.000,00;

2. DI DARE ATTO che il presente Provvedimento non comporta ulteriori impegni di spesa
rispetto a quelli originariamente assunti;

3. DI DARE ATTO che il sottoscritto non si trovano in alcuna delle situazioni di incompatibilita
o conflitto di interesse previste dal vigente codice di comportamento dell’Ente e dalla legge
190/2012 per le quali & fatto obbligo di astensione dal procedimento di che trattasi;

4. DI DARE ATTO, altresi, che non sussistono relazioni di parentela fino al secondo grado tra i
sottoscritti e I'operatore economico destinatario del presente provvedimento;

5. DI DEMANDARE al Responsabile Unico del Procedimento tutti gli adempimenti tecnici-
amministrativi consequenziali all’adozione del presente provvedimento;

6. DI DARE MANDATO al Responsabile Unico del Procedimento la trasmissione ai soggetti
aventi titolo in conformita al vigente regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi;

7. DI DEMANDARE al Responsabile Unico del Procedimento l'‘espletamento di tutti gli
adempimenti in merito a quanto prescritto dal comma 1 dell’art. 29 (Principi in materia di



trasparenza) e dall'art. 76 (Informazione dei candidati e degli offerenti) del D.Lgs. n.
50/2016 come modificato dal D.Lgs. n. 56/2017 ed in ultimo dalla Legge n. 55/2019;

8. DI DARE ATTO che il presente provvedimento sara ritualmente pubblicato all’Albo Pretorio
on line del Comune e sul sito istituzionale dell’Ente nella sezione <<Amministrazione

Trasparente>>;
9. DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento alla Centrale di Committenza ASMEL
Consortile Soc. Cons. a r.l., , al Responsabile con Funzioni Dirigenziali dell’Area Economico

Finanziaria — SEDE e al Signor Sindaco - SEDE;

Il Responsabile dell'Istruttoria Il Proponente Sindaco

F.to Ing. Francesco Corica F.to Antonino Cappadona



Ai sensi dell’art. 53 della Legge n. 142/90, recepito dalla Legge Regionale n. 48/91 e successive

m.i.;

Il Responsabile del Servizio Finanziario
ATTESTA

La copertura finanziaria della spesa di €. // con i tazione della stessa agli interventi

bilancio indicati nella proposta di delibergzione succitata.

Li
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Rag. Antonina Casella
ESPRIMONO
In ordine alla regolarita tecnica, parere FAVOREVOLE
Li 28.04.2021 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
F.to Ing. Francesco Corica
In ordine alla regolarita contabile, parere FAVOREVOLE
Li 28.04.2021 IL RESPONSABILE DI RAGIONERIA

F.to Rag. Antonina Casella
LA GIUNTA MUNICIPALE

Vista la proposta sopra citata;

Visti i pareri acquisiti ai sensi dell’art.53 n. 142/90, recepito dalla L.R. n.48/91;
Ritenuto di approvare e fare propria la proposta di delibera di cui sopra;

Visto il vigente O.A.EE.LL, cosi come modificato dalle LL.RR. n. 48/91 e n. 44/91;
Ad unanimita di voti espressi per Legge;

DELIBERA
Di Approvare e fare propria la su indicata proposta di deliberazione che si intende
integralmente trascritta ad ogni effetto di Legge nel presente dispositivo, sia per la parte
relativa ai presupposti di fatto e di diritto che per la motivazione.

LA GIUNTA MUNICIPALE

Inoltre, ritenuto urgente provvedere in merito per le motivazioni in premessa del presente
atto, con separata votazione unanime favorevole, espressa per alzata di mano;

DELIBERA

Di Dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva, ai sensi dell’ art. 12,
comma 2 della L. R. 3 dicembre 1991, n. 44.



La presente deliberazione viene letta, approvata e sottoscritta

IL PRESIDENTE

F.to Antonino Cappadona

Il Segretario Comunale L' Assessore

F.to Dott. Antonio Tumminello F.to Dott.ssa Rosa Alba Calogera Mollica

Il sottoscritto, Segretario Comunale visti gli atti d'ufficio,

ATTESTA

Che la presente deliberazione in applicazione dell'art. 11 della L.R. 3 dicembre 1991, n. 44,
come modificato dall'art. 127, comma 21, della L.R. n. 17/2004;

X Sara pubblicata all’ albo pretorio on-line del Comune il giorno 30.04.2021 per rimanervi per
quindici giorni consecutivi e quindi fino al 15.05.2021 con il nr. cron. 326

Dalla Residenza comunale 28.04.2021 Il Segretario Comunale

F.to Dott. Antonio Tumminello

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

X Si certifica che la presente deliberazione €& stata dichiarata immediatamente
esecutiva ai sensi dell'art. 12 comma 2 della L.R. n. 44/1991;

« E' divenuta esecutiva il , essendo decorsi giorni dieci consecutivi

dall'inizio della pubblicazione.

Dalla Residenza comunale 28.04.2021

Timbro Il Segretario Comunale

F.to Dott. Antonio Tumminello



